Protokół Nr XIX/2012
z sesji Rady Miejskiej w Policach

w dniu 27 kwietnia 2012 roku

- stan radnych  Rady Miejskiej 

         
                                       - 21

- obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik   - 19
  nr 3 do protokołu
- nieobecnych (Patrycja Nowak, Witold Król)                                     -  2

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.

PRZEBIEG OBRAD

Pkt  -  1  -  Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

Wiceprzewodniczący  Rady G. Ufniarz  przewodniczył obradom Rady Miejskiej w Policach, o godzinie 9.00  otworzył XIX sesję Rady Miejskiej               w Policach.  Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 19 radnych,                 a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości. 
Pkt  -  2  -  Przedstawienie porządku obrad.
Wiceprzewodniczący G. Ufniarz z racji nieobecności Przewodniczącego Rady wycofał z porządku obrad punkt dotyczący sprawozdania Przewodniczącego Rady. Oprócz tego stwierdził, że pojawiły się uwagi radnych i Komisji RM w sprawie projektu statutu, w związku z tym, iż Pan Przewodniczący Rady uznał uwagi za istotne do dłuższej analizy przez Radnych i Komisje Rady zaproponował zdjęcie projektu uchwały z dzisiejszego porządku obrad oraz kontynuowanie prac nad statutem w Komisjach. Trzecia zmiana, to wniosek Komisji Rewizyjnej o wprowadzenie do porządku obrad uchwały                        dot. rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic (projekt uchwały stanowi załącznik          nr 5 do protokołu). Wniosek został zadekretowany przez Przewodniczącego Rady do wprowadzenia pod obrady RM w Policach.

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad.

Wiceprzewodniczący G. Ufniarz odczytał porządek obrad po wprowadzonych zmianach i zarządził głosowanie nad porządkiem obrad, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

Porządek obrad został przez radę przyjęty.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu
27 marca 2012 r.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2012-2025.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Police na rok 2012.
7. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Polickiemu.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok.
10. Informacja o działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach za rok 2011.

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic.

12. Interpelacje i zapytania radnych.

13. Wolne wnioski.

14. Zamknięcie obrad.

Porządek obrad stanowi 

Załącznik  nr 6 do protokołu.
Pkt - 3 - Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej 
                     w Policach z dnia 27 marca 2012 r. 

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu

Wiceprzewodniczący G. Ufniarz zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu, które przedstawia się następująco:

za – 19 radnych
przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Protokół został przez Radę przyjęty jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Pkt-4- Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od dnia 27 marca 2012 r. do 27 kwietnia 2012 r. przedstawił Burmistrz Wł. Diakun (Sprawozdanie stanowi załącznik  nr 7 do protokołu).
Przewodniczący Rady Osiedla Nr 6 Ryszard Tokarczyk – podziękował Burmistrzowi i Radnym RM za wyróżnienie w akcji dawców szpiku. Przytoczył dane statystyczne dotyczące dawców szpiku w województwie zachodniopomorskim.
Radny M. Łapko stwierdził, iż dywidenda, która miała wpłynąć ze spółek TRANS-NET i PEC do gminy pomniejszyła się. W związku z tym zadał pytanie czy te zarządy pracują prawidłowo?
Z-ca Burmistrza J. Pisański – „założyliśmy w planie budżetu, który Państwo akceptowaliście, po 150 tys. zł w roku ubiegłym, okazało się ostatecznie, że takiego zysku firmy nie wypracowały. To są przedsiębiorstwa użyteczności publicznej, ich zysk powstaje z realizowanych usług dla naszych mieszkańców. Wyższy zysk, tzn. wyższa cena dla naszych mieszkańców. Tak prowadzimy te firmy, ich zarządy tak prowadzą te firmy, a burmistrz ustala takie warunki, aby zysk był minimalny. Po pierwsze – nie interesuje nas odprowadzanie podatków do Warszawy, które ściągnęlibyśmy z naszych mieszkańców. Staramy się co roku optymalizować. To są firmy – np. PEC to jest firma, której przychody są uzależnione od warunków pogodowych. TRANS-NET – gros wypracowanych przez siebie środków pochodzi z akcji zima, a w ubiegłym roku od listopada do końca grudnia zimy nie było, to ten wynik jest taki jaki jest. To są specyficzne spółki prawa handlowego, spółki realizujące działalność użyteczności publicznej. Spółki, które wypracowują zysk na portfelach naszych mieszkańców – nie interesuje nas maksymalizowanie tego zysku.
Radny K. Kowalewski – Panie Burmistrzu, uważam, że tegoroczne targi były sukcesem i nie jestem odosobniony w tej opinii. Czy w związku z tym, że istnieje prawdopodobieństwo, że Stowarzyszenie będzie likwidowane po wystąpieniu naszej gminy z tego Stowarzyszenia, czy podejmie Pan jakieś działania mające na celu ocalenie tej cyklicznej imprezy, która wpisała się w nasz policki klimat?
Burmistrz Wł. Diakun – oczywiście, targi w tym roku organizowała Gmina Police, przy wsparciu Pani dyrektor i osób jej towarzyszących. Co będzie w następnym roku -  to ja w tej chwili nie wiem, ja cały czas nad tym pracuję. Oczywiście my jako gmina dzięki dłuższemu przedziałowi czasowemu możemy podjąć to wyzwanie. W tym roku przedstawimy Wysokiej radzie nowe zasady, które będą obowiązywać w 2013 roku. Kontrahenci z Niemiec byli bardzo zadowoleni i również się pytali, czy to będzie kontynuowane. W tej chwili nie odpowiem stanowiąco – rozważę tą sytuację. Dzięki zaangażowaniu radnych Rady Miejskiej, funduszowi na ten cel, w ciągu miesiąca to zorganizowaliśmy, to było bardzo szybkie działanie, ale zakończyło się wielkim sukcesem. Do końca roku poinformuję Radę Miejską, co będziemy w tej sprawie robić                 w następnym roku i  w jakim terminie.
Radni nie zgłosili więcej pytań  do sprawozdania Burmistrza.
Pkt – 5 - Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2012-2025.
Skarbnik J. Zagórski – scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Wiceprzewodniczący G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

Uchwała została podjęta jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych
                                                                        Uchwała Nr XIX/133/201 stanowi                                     załącznik nr 8 do protokołu
Pkt – 6 - Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i       w budżecie Gminy Police na rok 2012.
Skarbnik J. Zagórski – scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji nad projektem uchwały zabrali: radny K. Kowalewski, Burmistrz Wł. Diakun, Z-ca Burmistrza P. Mirowski, Dyrektor OSiR                   W. Echaust, radny J. Chmielewski, Skarbnik J. Zagórski.
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

Uchwała została podjęta jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
                                                                      Uchwała Nr XIX/134/2012 stanowi 
załącznik nr  9  do protokołu
Pkt – 7 - Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
Skarbnik J. Zagórski – scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji nad projektem uchwały zabrali: K. Kowalewski, Skarbnik Gm. J. Zagórski, Z-ca Burmistrza J. Pisański,  M. Łapko, 

Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

Uchwała została podjęta jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych

Uchwała Nr  XIX/135/2012 stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu
Pkt – 8 - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Polickiemu.
Nacz. Wydz. OR A. Komor  – scharakteryzowała projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

Uchwała została podjęta jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych

Uchwała Nr XIX/136/2012 stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu
Pkt – 9 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok.

Nacz. Wydz. OR A. Komor  – scharakteryzowała projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

Uchwała została podjęta jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych

Uchwała Nr XIX/137/2012 stanowi 
załącznik nr  12  do protokołu
]

Pkt – 10 - Informacja o działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach za rok 2011.
Kierownik OPS G. Doba -  przedstawiła i omówiła prezentację multimedialną dotyczącą działalności Ośrodka Pomocy Społecznej.
Pkt – 11 - Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Pacholik  – scharakteryzował projekt powyższej uchwały, zapoznał radnych z problemem poruszanym w skardze.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 18 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

Uchwała została podjęta jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych

Uchwała Nr XIX/138/2012 stanowi załącznik nr 13 do protokołu
Pkt – 12 - Interpelacje i zapytania radnych.

Pkt - 13 - Wolne wnioski.
Wiceprzewodniczący G. Ufniarz przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do dnia 30 kwietnia 2012 roku.

Radny B. Przybył zwrócił się w imieniu Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” do Radnych Rady Miejskiej w Policach o poparcie apelu dotyczącego udzielenia koncesji na nadawanie na platformie cyfrowej dla telewizji  „TRWAM”. Odczytał treść apelu, a następnie zwrócił się do radnych o złożenie podpisów pod apelem. 

Radna J. Zielińska – otrzymałam odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji i nie sposób się nie odnieść do tych odpowiedzi. Jeżeli chodzi o interpelację w sprawie realizowania uchwały RM określającej zasady nabycia i  zbycia nieruchomości uprawniające Pana Burmistrza do sprzedaży lokali z bonifikatą, rozumiem stanowisko Pana Burmistrza, że uchwała ta nie jest korzystna dla gminy. W związku z powyższym wnoszę, aby Pan Burmistrz nie rozważał wystąpienia do Rady Miejskiej, a wystąpił do Rady Miejskiej o uchylenie tejże uchwały, ponieważ ta uchwała zapadała w roku 2010, a mamy rok 2012. Istnienie takiej uchwały działa dezinformacyjnie jeżeli chodzi o orientowanie się mieszkańców w sprawie zasad wykupu nieruchomości, bo mają dostęp do tej uchwały, a uchwała nie jest stosowana.

Odnośnie lokali socjalnych – ustawodawca nałożył obowiązek na gminę zapewnienia lokali socjalnych i ta ustawa obowiązuje od wielu lat. Dotyczy ona wszystkich tych mieszkańców gminy, którzy z powodów socjalnych i na wniosek sądu – na skutek postanowienia sądowego mają ten lokal socjalny przyznany. W odpowiedzi uzyskałam informację, że takich lokali już dziś nie ma, a chcę zaznaczyć, że tych lokali nie przyznawano od wielu lat. Wszystkie pisma, które były kierowane do Pana Burmistrza o zapewnienie lokalu socjalnego, który został zasądzony postanowieniem sądu nie były realizowane. Pragnę zaznaczyć, że odpowiedź którą  uzyskałam powinna być kierowana jako odpowiedź w sprawie bardzo indywidualnej mieszkanki, która zwracała się do gminy o wytłumaczenie, dlaczego nie otrzymała takiej bonifikaty. Ja nie zwracałam się tutaj imiennie w tej sprawie, ale poza sesją przypomnę nazwisko tej osoby, gdyż odpowiedź dla niej jest niesatysfakcjonująca. 

Nie mogę się zgodzić z uwagą zawartą w odpowiedzi na interpelację, pragnę, aby Pan Burmistrz wziął to pod uwagę i pracownicy, którzy formułują te odpowiedzi w imieniu Pana Burmistrza. Zacytuję zdanie:…” Gmina na mocy przytoczonej ustawy jest zobowiązana do dostarczania lokali socjalnych osobom, najemcom, członkom spółdzielni mieszkaniowych wobec których sąd orzekł eksmisję…”. Sąd nie orzeka eksmisji wobec członków spółdzielni mieszkaniowych. W momencie kiedy spółdzielnia mieszkaniowa oddaje sprawę i wnosi o wydanie lokalu przez byłego najemcę, przez osobę, która zajmuje lokal bez tytułu prawnego, nie jest członkiem spółdzielni i ta osoba jest mieszkańcem gminy. Sąd wobec mieszkańca gminy zasądza lokal socjalny, więc to sformułowane jest zupełnie nie na miejscu w tej odpowiedzi. Jeżeli chodzi o odszkodowania, to prawo do występowania o odszkodowanie zostało dane wszystkim podmiotom posiadającym zasoby mieszkaniowe. Zarówno podmiotom prywatnym jak i spółdzielczym. Nie stoi jednak nic na przeszkodzie, żeby gmina, która ma obowiązek zaspokoić potrzeby mieszkaniowe mieszkańców w szczególności osobom, które mają zasądzone prawo do lokalu socjalnego, żeby gmina nawiązała porozumienie z podmiotami prywatnymi, spółdzielczymi odnośnie utrzymywania lokali socjalnych. Nie może być tak, żeby osoba prywatna czy też korporacja  była zmuszona do tego, aby zapewniać lokal socjalny mieszkańcom gminy. W związku z czym to zobowiązanie spoczywające na gminie jest do realizacji w różny sposób, nie jest nigdzie powiedziane, że musi to być zasób gminny. Prosiłabym, aby Pan Burmistrz rozważył taką możliwość, albowiem można się spodziewać i my jako radni możemy się spodziewać, że o takie odszkodowania będą występować również inne podmioty, bo mają do tego prawo. Natomiast nikt nie może zmusić żadnych podmiotów prywatnych, korporacyjnych do utrzymywania na swój koszt mieszkańców lokali socjalnych.

Pragnę również odnieść się do odpowiedzi na interpelację, która dotyczyła spraw oświatowych. Jestem w obowiązku podziękować za odpowiedź na tę interpelację. Natomiast pragnę tutaj zaznaczyć, że odpowiedź na interpelację nie musi być udzielona w trybie natychmiastowym. Jeżeli interpelacja dotyka spraw wymagających opracowania koncepcyjnego, analitycznego, to odpowiedź na tą interpelację może nastąpić w okresie późniejszym. Stąd też nie zadowala mnie taka odpowiedź na interpelację, która była w zasadzie wnioskiem zgłoszonym o podjęcie pilnych działań analitycznych, jeżeli chodzi o okolice miejscowości, Pilchowo, Tanowo i inne miejscowości. Odpowiedź na interpelację, którą złożyłam, jest bardzo ogólnikowa i ja nie takiej odpowiedzi się spodziewałam, albowiem na te pytanie potrafię sobie sama udzielić odpowiedzi. Myślę, że Pan naczelnik i Pan Burmistrz zdają sobie sprawę, że odpowiedzialność za politykę oświatową spoczywa na Panu Burmistrzu. Jako radna oczekuję opracowania tej polityki oświatowej, jeżeli ona już jest, a jest w ogólnym zarysie, to jako radna oczekuję bardziej szczegółowych opracowań nad którymi my jako radni możemy się pochylić i dyskutować. Proszę nie oczekiwać, że radni spośród wariantów, które zostały mi przedstawione w odpowiedzi na interpelację dokonają wyboru nie mając żadnych opracowań szczegółowych. W związku z czym oczekuję od Pana Burmistrza szczegółowych opracowań zawierających analizy, skutki , koszty, skutki demograficzne, społeczne, dotyczące tych wariantów nad którymi w niedalekiej przyszłości będziemy debatować, albowiem do początku roku szkolnego 2013/14 jest nie dużo czasu. Natomiast my musimy rozwiązania opracować na rok 2013/2014, gdyż plany wydatków trzeba będzie czynić już nie długo.

To tyle na temat interpelacji, natomiast cieszę się, że znalazła się rezerwa na najpilniejsze potrzeby tej malutkiej szkółki w Pilchowie i jednocześnie mam takie pobożne życzenie, żeby w przyszłości nie było potrzeby interwencji radnych, żeby najpilniejsze potrzeby zaspokajające bezpieczeństwo dzieci były realizowane na skutek interwencji radnych.

Z-ca Burmistrza J. Pisański – w uzupełnieniu odpowiedzi na interpelację Pani Radnej Zielińskiej w kwestii dotyczącej lokali socjalnych – sformułowania użytego w odniesieniu do Spółdzielni Mieszkaniowych bez nazwania jej. Jest pytanie, wiec odpowiedź - to Spółdzielnia Chemik wystosowała żądanie do Gminy o odszkodowanie w wysokości 220 tys. zł w związku z niedostarczeniem lokali socjalnych. Tak, oczywiście Pani Radna ma absolutną rację na Gminy ustawa o ochronie praw lokatorów nałożyła obowiązek dostarczenia dla wszystkich podmiotów wobec, których sądy powszechne orzekły eksmisję, czy to podmiotów prywatnych, czy byłych mieszkańców spółdzielni, czy zasobów komunalnych – wszędzie tam gmina ma obowiązek dostarczenia lokalu socjalnego. Jeśli tego nie robi zobligowana jest do uiszczenia odszkodowania. Będziemy dyskutowali w tej konkretnej kwestii, bo uważamy, że przepis nic nie mówi o tym, że w ramach odszkodowania mamy zwracać koszty sądowe i innych postępowań, a takie roszczenia wobec nas sformułowano, więc to będzie przedmiotem dyskusji między partnerami jakimi są Spółdzielnia i Gmina.

Od kilku lat zajmujemy się Bankową, mówię o rozbiórce hoteli i budowie nowych budynków. W nowych mieszkaniach zamieszkują tylko Ci, którzy należycie płacili – w pierwszej kolejności, w drugiej kolejności Ci którzy mieli jakieś opóźnienia w płaceniu, ale mają tytuł prawny, a Ci którzy zostali tego tytułu prawnego pozbawieni nie zamieszkają w nowo wybudowanych budynkach. Wobec trzydziestu rodzin orzeczono eksmisję, w toku realizacji opróżniania hoteli i budowy nowych budynków gmina musiała rozdysponować ponad 30 lokali socjalnych i tak się stało. Budynek na ulicy Niedziałkowskiego, to budynek socjalny zrealizowany ze wsparciem krajowego funduszu mieszkaniowego z umorzeniem 20%.  Teraz po zmianie oferuje się 30%. Prawie milion nam umorzono z wydatków na ten budynek. Przymierzamy się do realizacji na kolejny budynek, ale to gwoli wyjaśnienia, dlaczego taka bieda w tych „socjalach”. Takich żądań, oczekiwań wobec gminy jest w tej chwili około 80 wyroków. One są sukcesywnie realizowane. My nie jesteśmy jedyną gminą mającą takie problemy. Jest to problem dotykający powszechnie mnóstwo gmin w Polsce. Państwo polskie na gminę scedowało, cały obowiązek. W zasadzie tylko ustawa, która wspiera realizację nowobudowanych budynków socjalnych lub ewentualne dostosowanie obiektów dotychczas wykorzystywanych w innych celach do stworzenia zasobów socjalnych, to jest jedyny przejaw polityki Państwa w tym względzie – innego nie ma i tu jest kłopot.

Z-ca Burmistrza P. Mirowski – chciałbym się odnieść do interpelacji dotyczącej systemu oświatowego i uspokoić Panią radną. Wyrażała Pani niepokój iż jest to koniec tego tematu – nie,  to jest początek, jest to jakby zaczyn do dyskusji. Pan Burmistrz oczekiwałaby od Komisji Oświaty, Kultury i Sportu pewnych sugestii, pewnych podpowiedzi, aczkolwiek rzeczywiście materiał do dyskusji jest dopiero przygotowywany i taki się dopiero pojawi. Będziemy chcieli razem z Panem Naczelnikiem Stefańskim podyskutować z Komisją na temat pewnych założeń, pewnych wariantów. Nie jest to na pewno koniec tego co w interpelacji zostało przedstawione. Pozwolę sobie nie zgodzić się z tezą postawioną przez Panią radną odnośnie bezpieczeństwa w szkole. Chciałem poinformować, że został wykonany roczny protokół, roczny przegląd budynków i nie ma tam absolutnie mowy o tym, że jakieś niebezpieczeństwa czyhają na dzieci ze względu na stan technicznych tych obiektów.  Zgadzam się z tym, że stan techniczny wymaga pewnych przedsięwzięć. Zgodnie zresztą z tym co dzisiaj miało miejsce – przesuwamy 100 tys. zł. Państwo radni pozwoliliście na to, żeby te środki zostały wydatkowane na najpilniejsze prace, rzeczywiście wiążące się ze stanem technicznych tych budynków, aczkolwiek nie zgadzam się z tym, że stan techniczny jest niebezpieczny dla dzieci, które uczęszczają do tej szkoły. Protokół jednoznacznie wskazuje pewne prace, które trzeba wykonać, ale nie mówi o tym, iż są tam niebezpieczne sytuacje, które mogą wpływać na zdrowie i życie dzieci.

Radny A. Partyka – w związku z pisemną prośbą mieszkanki Polic Pani Marii Kryszewskiej dotyczące działki przy ul. Dolnej – przekazuję niniejsze pismo na ręce Pana Burmistrza i uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi (pismo stanowi załącznik nr 14 ).

Radny M. Karpiszyn – na ul. Polnej w Trzebieży po pracach związanych z kanalizacją na tejże ulicy, trylinka z które zbudowana jest ta ulica została źle ułożona. W tej chwili nie można po tej ulicy jeździć.

Radny J. Chmielewski odczytał interpelacje, które stanowią załącznik nr 15.
Radny J. Chmielewski – chciałem zapytać, ponieważ dzisiaj pojawiła się Telewizja Kablowa Police – na czyje zlecenie i dlaczego nie jest nagrywana cała sesja? Słuchy chodziły, że Telewizja ma być obecna i nagrywać, ale bez interpelacji i wolnych wniosków. Wydaje mi się, że właśnie w interpelacjach i wolnych wnioskach jest wiele wniosków, które też dotyczą mieszkańców. My występujemy w ich imieniu, dobrze byłoby jednak jeżeli ma już być ta telewizja, aby całą sesję nagrywać. Na koniec trzy informacje sportowe, Otóż w igrzyskach młodzieży szkolnej, czyli w biegach przełajowych  uczennica szkoły podstawowej nr 1 – Patrycja Łużyńska zajęła II miejsce w biegu na 800 m. Również II miejsce zajęła gimnazjalistka z Gimnazjum nr 2 – Cyrankowska Ewelina w biegu na 2000 m. Często słyszymy na sesjach o sukcesach, które odnosi nasza drużyna samorządowa piłki nożnej, ale  to nie tylko piłka nożna, gdyż ostatnio jeden z nich, czyli Pan Maciej Usewicz startował w Dębnie w Maratonie i ukończył ten maraton. Miejsce nie jest tu istotne, ani czas, tylko to że ukończył, gdyż jest to proszę Państwa dystans 42 km 195 m, a wiemy jakiej postury jest Pan Maciej. Także przebiec te ponad 40 km, uważam, że jest to fantastyczna sprawa, także gratuluje i może urzędnicy coraz więcej dyscyplin będą uprawiać.

Z-ca Burmistrza J. Pisański – dwa mieszkania w kolejno budowanych blokach będą przystosowane na parterze do zamieszkania przez osoby niepełnosprawne. Jedno już wiemy kto zasiedli, na razie mieszka na I piętrze. Dwa mieszkania będą przystosowane i będą zlokalizowane w parterach.

Kosze betonowe – mają blaszane wkłady i to się sprowadza do tego samego, chyba, że bez wkładu, ale można pomyśleć o kręgach betonowych – takie na śmieci postawiliśmy na plaży nad Odrą. Czy to będzie na tyle estetyczne, żeby mieszkańcy nasi to zaaprobowali, bo myślę, że wtedy Ci wandale nie zdołali by tego podnieść i rzucić tym w wiatę. Chociaż, nawet te kręgi wandale postawili  do pionu i w Bartoszewie sturlały się one do jeziora.

Kwestia parkowania na ul. Bankowej – Pan Staszkiewicz robił rozpoznanie. 

Nacz. Wydz. GKM S. Staszkiewicz – sprawa parkingu między budynkami 11a, b, c, f, g, h, był materiał w telewizji kablowej na ten temat. Uważam, że nie ma konieczności dostawiania tam jakichkolwiek znaków, bo na wjeździe pomiędzy te budynki przy placu zabaw jest ustawiony znak strefy zamieszkania. A znak strefy zamieszkania mówi, że jest bezwzględny zakaz parkowania poza miejscami wyznaczonymi. Wyznaczonych miejsc jako parking jest tylko cztery w tym rejonie. W związku z powyższym pole do popisu dla służb porządkowych: straż miejska, policja.

Burmistrz Wł. Diakun – obecność dzisiaj telewizji kablowej na sesji ma charakter pilotażowy. W tej chwili wszyscy radni mają pewne wnioski, niektórzy mają takie jak Pan radny Chmielewski, niektórzy mają przeciwne, ale wszystkie wnioski będą dokładnie rozważone i przedstawione tu - Wysokie Radzie do wiadomości.  Wydaje mi się, że będzie trochę zmodyfikowana wersja transmisji sesji RM w TV Kablowej niż była poprzednio. 

Z-ca Burmistrza P. Mirowski – chciałbym do końca zaspokoić ciekawość Pana Radnego – tak rzeczywiście nie jestem już mieszkańcem Polic, ale od 15 lat jestem związany z Policami i niech mi Pan wierzy na słowo, że bardzo poważnie traktuję mieszkańców Polic jak i obowiązki jakie pełnię w tej chwili. Nie neguję zapisów tej książki, jak najbardziej dziękuję za podpowiedź i zweryfikuję to co jest zawarte w książce. Natomiast chciałbym też Pana poinformować, że nie zawsze tabliczka wskazuje na to, że to jest pomnik przyrody. Uzyskaliśmy takie informacje, że często stowarzyszenia bez spełnienia ustawowych wymogów takie tabliczki na drzewach wieszają, choć może i spełniają wymogi pomników przyrody, ale nie zostały formalnie do takich zakwalifikowane. Wydział Ochrony Środowiska przesłał do Pana odpowiedź, o czym Pan nie wspomniał przesłał do Pana odpowiedź odnośnie dębów znajdujących się w Leśnie. Wystąpiliśmy do Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa, bo ona jest właścicielem terenu i zwróciliśmy uwagę, że takie cenne gatunkowo okazy znajdują się na ich terenie – będziemy pilotowali tę sprawę, i na pewno Pana radnego jak i resztę rady za Pana pośrednictwem będziemy na bieżąco informować.

Radny J. Chmielewski – celowo nie powoływałem się na to pismo, zacytuję: „na terenie działki w Leśnie Górnym obręb Sierakowo stanowiącej własność Skarbu Państwa rośnie kilka sztuk drzew o wymiarach pomnikowych” Nie pisze Pan, że jest tam jakikolwiek pomnik przyrody. Ja już kiedyś dowodziłem Panu, że nie zawsze udziela Pan odpowiedzi stricte merytorycznych.

Z-ca Burmistrza P. Mirowski – chciałbym dodać, że to właściciel gruntu może wnioskować o to, aby dany okaz został ogłoszony i ustalony pomnikiem przyrody. Jeżeli to nie jest nasz teren – nie jest terenem gminnym, to my nie mamy prawa wnioskować o to, dlatego zwróciliśmy się do Agencji Nieruchomości Rolnych, jeżeli uznają za stosowne, aby wystąpili z takim wnioskiem.

Radny M. Łapko – zwracam się z apelem do Pana Burmistrza, aby na następnej sesji jako że minęły 4 m-ce , zatwierdziliśmy poważny plan budżetowy na ten rok, a przede wszystkim plan inwestycyjny, prosiłbym o krótką informację na następnej sesji jaki jest stan zaawansowania prac inwestycyjnych wynikających z budżetu.

Radny Z. Hlek – zwrócili się do mnie mieszkańcy Przęsocina z nowo wybudowanych budynków, prosząc o zamontowanie tablic z nazwami ulic. Mamy kilka nowych ulic, ale nie mamy ich nazw. Nazwy zostały nadane z urzędu. Druga sprawa – mamy w Przęsocinie dwie piaskownice i mieszkańcy proszą o wymianę piasku.

Radna J. Zielińska – ilu pracowników administracyjnych zatrudnionych jest w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej?

Radna G. Pawłowska – mam prośbę o udzielenie informacji na temat zgłaszanych usterek w nowo wybudowanych blokach przy ul.  Bankowej 11 A i B.  Zgłosiła się do mnie Pani, która 11 października złożyła pismo do Pana Naczelnika i do tej pory usunięta została tylko jedna usterka. W międzyczasie okazało się, że ma też problem z szybem wentylacyjnym, podczas opadów atmosferycznych wpada do gabinetu kosmetycznego woda. Dostała pismo, że ta usterka jest objęta gwarancją i, że wykonawca powinien usunąć usterkę. Ten Pan przyszedł i powiedział, że szyb jest wykonany zgodnie z projektem i on na to nic nie poradzi. Ja bym prosiła o taką informację.

Radny K. Kowalewski – ostatnio rozgorzała dyskusja nt. sytuacji samorządu i mówi się o niej w kontekście sytuacji w powiatach, chodzi o wprowadzanie reguły wydatkowej, która ma ograniczyć nadmierne zadłużanie się samorządów. Jak to wygląda w naszej gminie czy to dla nas będzie kłopot, czy spokojnie spełnimy te wymogi?

Skarbnik Gm. J. Zagórski – od 2014 roku wchodzi nowy wskaźnik zadłużenia, liczony według nowej ustawy o finansach publicznych. Rok -11,-12, -13, będzie brany do jego wyliczenia, dlatego te budżety z tych lat są tak ważne i tak istotne. Jeżeli te założenia, które mamy poczynione, będą spełnione, czyli realizacja założonych dochodów bieżących i wydatków tak będzie przebiegała, według tych założeń, które są określone w wieloletniej prognozie finansowej, to powinniśmy generalnie spokojnie swoje założenia realizować. Nie mniej wiemy, że przygotowywane są kolejne ograniczenia w zakresie finansowania deficytu i ograniczenia tego deficytu w samorządach i tutaj trudno powiedzieć w jakim kształcie do końca to będzie funkcjonowało. Nie mniej jednak to może spowodować w samorządach generalnie poważne problemy w zakresie realizacji inwestycji. Jak to będzie przebiegało?  Musimy poczekać, jak będą konkretne propozycje uchwalone. Ten projekt, który Ministerstwo Finansów przygotowało, jest dosyć nieczytelny i trudno w tej chwili wyrokować jak to konkretnie do naszej gminy będzie miało odniesienie.  Należy jednak iść w tym kierunku, aby starać się wypracowywać jak największą nadwyżkę operacyjną, czyli różnicę między dochodami, a wydatkami bieżącymi, to jest podstawa do tego, żeby generalnie móc w przyszłości prowadzić duże tematy inwestycyjne jak my aktualnie planujemy. Może się okazać, że teraz wprowadzenie ograniczeń deficytowych, że nawet te nadwyżki operacyjne spowodują, że ta ścieżka inwestycyjna będzie po prostu zahamowana. Z uwagą przyglądamy się i oczekujemy na te rozwiązania, które ostatecznie będą zaproponowane. Mam nadzieję , że szybko się wyjaśni, czy i w jakim kształcie będzie to miało generalnie miejsce.

Radny K. Kowalewski – w zeszłym roku tą nadwyżkę operacyjną udało się nam przede wszystkim wypracować dzięki podwyżkom podatków. Ja w tym roku teoretycznie nie widzę przestrzeni na podwyżkę podatków, więc  się zastanawiam, czy są jakieś przygotowania do lekkiego zaciskania pasa w wydatkach bieżących? Dlatego też zapytałem, czy pracujemy nad tymi oszczędnościami.

Burmistrz Wł. Diakun – oczywiście nadchodzi okres zaciskania pasa. Przy sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 ten wskaźnik o którym mówił Pan Skarbnik będzie uwidoczniony i przekazany Wysokiej Radzie. Informacja będzie dosyć szczegółowa.

Z-ca Burmistrza J. Pisański – jak popatrzymy na plan przedsięwzięć inwestycyjnych realizowanych przez Gminę, to te wytworzone inwestycje trzeba będzie utrzymać i to jest konsekwencja decyzji podejmowanych tutaj na tej Sali i realizowanych przez służby burmistrza, ale nie oszukujmy się bieżące koszty funkcjonowania gminy rosną. Budujemy świetlice, budujemy gro różnych rzeczy: przystanie, mariny, drogi – to trzeba utrzymać, rozbudowujemy przedszkola, rozmawiamy o przebudowie szkół – to wszystko kosztuje, utrzymanie tego kosztuje. Z drugiej strony nie ma innego rozwiązania jak podnoszenie wpływów bieżących, a wpływy bieżące Panie Radny, to podatki i trzeba być konsekwentnym. Jeśli się powiedziało A, to trzeba powiedzieć B. Inaczej wyhamujmy inwestycje, ustalmy jakieś status quo, powiedzmy, sobie, że powyżej tego nie wychodzimy, nie realizujemy nic, ale apeluję o konsekwencję. Jeśli zdecydowaliście Państwo o przeznaczeniu 60 mln na inwestycje, to trzeba to inwestycje po ich wytworzeniu utrzymać.

Radny K. Kowalewski – inwestycje, to wydatki majątkowe, a nie bieżące, to one pewnie w tej regulacji nie przeszkadzają. Rozumiem, że regułę musimy utrzymać, aby móc je finansować i to jest istotne.

Z-ca Burmistrza J. Pisański – po ich odbiorze trzeba je przekazać do bieżącej  eksploatacji i trzeba finansować ich utrzymanie.

Radny K. Kowalewski – to może pora inwestować w rzeczy, które przynoszą zysk, a koszty?

Radny B. Przybył - chciałbym podziękować tym radnym, którzy złożyli podpis pod apelem i wyrazili w ten sposób swoje poparcie. Chciałbym zaznaczyć, że na 17 obecnych radnych pod apelem podpisało się 10 radnych. Bardzo dziękuję.

Z-ca Przewodniczącego G. Ufniarz – chciałbym jeszcze raz przypomnieć o złożeniu oświadczenia majątkowego w terminie. Przypominam, że sankcja nie złożenia oświadczenia majątkowego w terminie skutkuje utratą mandatu. 

Pkt – 14 - Zamknięcie obrad.

Wiceprzewodniczący G. Ufniarz stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział  w obradach i o godzinie 11.50 ogłosił zakończenie XIX sesję Rady Miejskiej w Policach.

Protokołowała:                                                                  

J.Przygodzka-Pawlak 

                                                                                   Wiceprzewodniczący Rady

                                                                                          Grzegorz Ufniarz
PAGE  
17

